por lo que resta un importe por solventar de 32,024,152.47 pesos, por lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-19000-19-1338-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 32,024,152.47 pesos (treinta y dos millones 
veinticuatro mil ciento cincuenta y dos pesos 47/100 M.N.), por concepto de haber 

realizado pagos a 11,425 trabajadores que excedieron los tabuladores autorizados, con 
recursos de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2022, de los cuales no se 
proporcionó la totalidad de pólizas, comprobantes de transferencia electrónica,

[...]

por solventar de 2,517,631.86 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-19000-19-1338-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,517,631.86 pesos (dos millones quinientos 
diecisiete  mil seiscientos treinta y un pesos 86/100 M.N.), por concepto de haber realizado 
pagos a 134 trabajadores posteriores a la baja definitiva del personal y por efectuar pagos a 
6 trabajadores durante el periodo en el que contaron con licencia sin goce de sueldo, con 
recursos de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2022, de los cuales no se

[...]

resta un importe por solventar de 4,193,420.20 pesos, por lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2022-A-19000-19-1338-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 4,193,420.20 pesos (cuatro millones ciento 
noventa y tres mil cuatrocientos veinte pesos 20/100 M.N.), por concepto de haber 
realizado pagos a 554 trabajadores de honorarios asimilados a salarios que excedieron los 
tabuladores autorizados, con recursos de las Participaciones Federales a Entidades 
Federativas 2022, de los cuales no se proporcionó la totalidad de pólizas, comprobantes de

[...]

un importe por solventar de 10,755,126.21 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-A-19000-19-1338-03-004   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 10,755,126.21 pesos (diez millones setecientos 
cincuenta y cinco mil ciento veintiséis pesos 21/100 M.N.), por concepto de haber realizado 
pagos a 86 trabajadores que excedieron los tabuladores autorizados, pagos a 22 
trabajadores en categorías no autorizadas y por un pago a un trabajador posterior a la baja 
definitiva del personal, con recursos de las Participaciones Federales a Entidades

[...]

exceso por 8,191.00 pesos, por lo que resta un importe por solventar de 1,020,934.40 
pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-19000-19-1338-03-005   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,020,934.40 pesos (un millón veinte mil 
novecientos treinta y cuatro pesos 40/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a 
67 trabajadores de honorarios asimilados a salarios que excedieron los tabuladores 
autorizados o no proporcionaron el contrato correspondiente, con recursos de las 
Participaciones Federales a Entidades Federativas 2022, de los cuales no se proporcionó la

[...]

37,967,645.04 pesos, por lo que resta un importe por solventar de 34,240,730.23 pesos, por 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-19000-19-1338-03-006   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 34,240,730.23 pesos (treinta y cuatro millones 
doscientos cuarenta mil setecientos treinta pesos 23/100 M.N.), por concepto de haber 
realizado pagos a 2,205 trabajadores que excedieron los tabuladores autorizados y por 
pagos a 60 trabajadores en categorías de puesto sin autorización, con recursos de las 
Participaciones Federales a Entidades Federativas 2022, de los cuales no se proporcionó la